
Übersicht zur Gebührenerhebung 
Stand: Jan 24

Änderung ab
Zweckverband / Eigenbetrieb Gebührensatz 01.07.2023 Gebührensatz

Gebührensatz
pro cbm pro cbm pro cbm

Abwasserzweckverband
Bad Schandau 3,51 € 0 bis 240 18,50 € 4,29 € 0 bis 240 40,00 €

Entsorgungsgebiet bis 600 166,50 € bis 600 180,00 €
KA Bad Schandau bis 1.000 296,00 € bis 1.000 320,00 €

KA Schmilka bis 2.000 592,00 € bis 2.000 640,00 €
bis 3.000 888,00 € bis 3.000 960,00 €
bis 4.000 1.184,00 € bis 4.000 1.280,00 €
bis 5.000 1.480,00 € bis 5.000 1.600,00 €
bis 6.000 1.776,00 € bis 6.000 1.920,00 €

bis 10.000 2.590,00 € bis 10.000 3.200,00 €
bis 15.000 3.700,00 € bis 15.000 4.800,00 €
bis 20.000 4.625,00 € bis 20.000 6.400,00 €
bis 25.000 5.550,00 € bis 25.000 8.000,00 €
bis 35.000 7.400,00 € bis 35.000 9.600,00 €

Entsorgungsgebiet
Reinhardtsdorf-Schöna 3,88 € 40,00 € pro Anschluss 4,53 €

nach Verbrauch nach Verbrauch

unverändert

gültig bis 30.06.2023 Änderung ab 01.01.2024
Grundgebühr Grundgebühr
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